生产企业、经营者有下列行为之一的，由县级以上地方人民政府饲料管理部门责

令停止生产、经营，没收违法所得和违法生产、经营的产品，违法生产、经营的

产品货值金额不足 1 万元的，并处 2000 元以上 2 万元以下罚款，货值金额 1 万

元以上的，并处货值金额 2 倍以上 5 倍以下罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责

任：（二）生产、经营无产品质量标准或者不符合产品质量标准的饲料、饲料添

加剂的”的规定，本局作出如下处罚决定：1、责令停止生产无产品质量标准的饲

料“长吻鮠”。2、没收违法所得人民币壹仟伍佰贰拾圆整（1520 元）。3、处以罚

款人民币肆仟圆整。以上罚没款合计人民币伍仟伍佰贰拾圆整（5520 元）。 

经公司确认并经主办券商及律师核查，公司研发新饲料并申请企业标准备案

的法律依据及操作过程如下： 

《饲料和饲料添加剂管理条例》第七条规定：“国家鼓励研制新饲料、新饲料

添加剂。”《中华人民共和国标准化法》第六条规定：“企业生产的产品没有国家

标准和行业标准的，应当制定企业标准，作为组织生产的依据。企业的产品标准

须报当地政府标准化行政主管部门和有关行政主管部门备案。”根据公司提供的水

产 IV 系列配合饲料的《企业标准编制说明》，即：“浙江金大地饲料有限公司生

产的水产 IV 系列配合饲料，目前尚无上级标准。按照《中华人民共和国标准化法》